
 

 

 
 

24 września 2021 roku 
  

 
 

KOMUNIKAT 
 

W dniu 24 września 2021 roku podpisano porozumienie pomiędzy 

Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji a związkami zawodowymi służb 

mundurowych. Podpisanie porozumienia pozwala na wzrost uposażeń w służbach 

podległych MSWiA, utworzenie przez Ministerstwo kolejnego programu modernizacji 

(na lata 2022 – 2025) oraz wprowadzenie zmian i rozwój poszczególnych formacji. 

      

zdjęcia – ZK ZZS Florian 

Podpisanie porozumienia poprzedzało spotkanie sekretarza stanu w MSWiA 

Macieja Wąsika z NSZZ Pracowników Pożarnictwa oraz ZZS Florian. Podczas 

spotkania w swoim wystąpieniu wiceprzewodniczący ZG Paweł Borek przedstawił 

stanowisko z dnia 21.09.2021, w sprawie gotowości do protestu w związku 

z planowaną  tylko jedną podwyżka 677 zł brutto wraz z nagrodą roczną, na cztery lata 

programu modernizacji, oczekując dalszych propozycji i rozmów w tej sprawie. 

Mając na uwadze aktualną sytuację (aprobatę największych organizacji), oraz 

przyjmując wyjaśnienia i propozycje jakie przedstawił podczas w/w spotkania  

w Komendzie Głównej PSP wiceminister Maciej Wąsik, Zarząd Główny NSZZ 

Pracowników Pożarnictwa podjął decyzję o sygnowaniu powyższego Porozumienia. 

Umiejętne szukanie optymalnych rozwiązań w tym dążenie do uzyskania 

kompromisu (który niestety nie zawsze odpowiada wszystkim) stał się podstawą 

naszych działań. Podpisanie Porozumienia nie kończy naszych działań, postulaty 

zawarte w stanowisku z dnia 21 września 2021 roku są dalej aktualne i w naszej ocenie 

rozwiązania na lata 2023-2025  wymagają dalszych rozmów. Musimy mieć również 

świadomość ze tylko realny i aktywny udział naszego Związku w zapowiadanej 

kontynuacji prac może doprowadzić do efektywnych i wymiernych  w skutkach działań 

w celu wprowadzenia urealnienia wynagrodzeń i uposażeń  funkcjonariuszy  

i pracowników cywilnych służb mundurowych. 

Bardzo ważną sprawą dla nas wszystkich, jest kwestia oczekiwanej  

i zapowiadanej przez stronę rządową w roku 2023 (oraz następnych) waloryzacja płac, 

dlatego też dalsze działania i współpraca w ramach służb mundurowych, jest naszym 

celem i zadaniem w celu osiągnięcia wzrostu płac i uposażeń na poziomie nie niższym 

niż w latach obowiązywania poprzedniego porozumienia. 



 

 

 

Szczegóły zawartego i podpisanego porozumienia można znaleźć na stronie MSWiA: 

https://www.gov.pl/web/mswia/podpisanie-porozumienia-ze-zwiazkami-zawodowymi-

sluzb-mundurowych  

Przystąpienie do porozumienie traktujemy jako początek udziału przedstawicieli 

naszego związku w dalszych pracach i rozmowach o poprawie sytuacji pracowników  

i funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej. 

 

 

 

 z koleżeńskim pozdrowieniem 

Krzysztof Hetman 

 (-) Przewodniczący ZG NSZZ PP 
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